est, sæcularibus vero levius et remissum; oportet-  
 bat enim desipientes hos intelligere quod ipsa le-  
 vetus antiquis Judæis indistincte sancivit, par-  
 visque et majoribus; et transgressio periculosa  
 nimis erat et pernicioſa; ideo dicit David: « Ma-  
 ledicti qui declinant a mandatis tuis, Domine. »  
 Lex gratiæ pariter et ex æquo instituta est et prin-  
 cipibus et privatis, divitibus et pauperibus, et uno  
 verbo sæcularibus quibuscunque et monachis, Do-  
 mino nempe et Deo nostro dicente: « Beati qui  
 esuritis, quia saturabimini; » et, « Beati qui lu-  
 gent, quia ridebunt; » et: « Væ vobis divitiibus  
 quia habetis consolationem vestram; » et: « Væ  
 qui saturati estis, quia esurietis; » et: « Si quis  
 venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem  
 suam, et uxorem, et filios, et fratres, adhuc autem  
 et animam suam, non est me dignus; » et: « Om-  
 nis qui non renuntiat omnibus quæ possidet, non  
 potest meus esse discipulus; » et: « Contendite  
 intrare per angustiam portam, quia lata porta et  
 spatiosa via quæ ducit ad perditionem, et multi  
 sunt qui pertranseunt per eam; » et: « Quam an-  
 gusta via quæ ducit ad vitam, et pauci sunt qui  
 inveniunt eam! » Hæc et omnia his similia non ad  
 monachos dicta sunt, sed etiam ad sæculares et  
 mundanos et omnes qui materialem et terrestrem  
 vitam elegerunt. Nam [si ad monachos et solos  
 dicta sint, miserrimi inter omnes homines sunt  
 sæculares, talibus beatitudinibus et divinis man-  
 datis defraudati; si vero communis lex est et jugum,  
 communis quoque beatitudo et miseria et tentatio,  
 prorsus evidens est quod et legentes minime in-  
 telligunt; non enim insontes et Deo gratos mona-  
 chos condemnassent, ad ruinam indiscretæ ipso-  
 rum animæ, et intemperantis linguæ, et impruden-  
 tis sententiæ.

ἑαυτῶν ἀδιακρίτου ψυχῆς καὶ γλώσσης ἀκολάστου

Sub Claudio, Agrippa, qui etiam « Herodes, dicitur  
 occidit Jacobum, fratrem Joannis gladio, » et Pe-  
 trum « custodiendum tradidit, » postea illum occi-  
 surus.

Simon autem Magus, cum Christianismum ab-  
 jurasset, et cum magis communicasset, et Romanis  
 venisset, ut deus honorabatur et colebatur propter  
 præstigias suas. Sed cum Petrus propterea Romanis  
 advenisset, Simonis quidem dissoluta est et ex-  
 stincta virtus, et subito cum illo defecit. Ab omnibus  
 provocatus Marcus adhortatus est Petrus ut, præ-  
 ter doctrinam ore traditam, Romanis Evangelium  
 scriberet. Porro Marcus in Ægyptum missus, pri-  
 mus episcopus et præco Alexandriæ constituitur.

Varie lectiones et notæ.

<sup>47</sup> Ps. cxxviii, 21. <sup>48</sup> Luc. vi, 21. <sup>49</sup> Ibid., 24. <sup>50</sup> Ibid., 25. <sup>51</sup> Luc. xiv, 33. <sup>52</sup> ἂν ad l. cod. <sup>53</sup> πάντα τὰ ὑπάρχοντα cod. <sup>54</sup> Matth. vii, 13. Εἰσελθατε cf. Luc. xiii, 24. Ἀγωνίζεσθε εἰσελθεῖν. <sup>55</sup> Matth. vi, 14, πῶλη καὶ τεθλιμμένη ἡ. <sup>56</sup> Τέλος τὰ παρὶ τῶν μοναχῶν. <sup>57</sup> 43 (5243). <sup>58</sup> Act. xii, 1, 2. <sup>59</sup> εἰς φυλακὴν Act. xii, 6. <sup>60</sup> Cod. 62, 12-371, 16? <sup>61</sup> Co-l. 513, 22? <sup>62</sup> γραφῆς cod. e seq. γράψαι.

Agrippa autem, splendida auroque intexta veste circumdatus, et ad Judæos orationem habens, cum hi dixissent: « Dei vox et non hominis, » gravisus de hoc, statim ab angelo rhombæa percussus, ad finem perducitur.

CXX. *Regnum Neronis.*

Post Claudium imperavit Nero, filius ejus, annos quatuordecim, qui, interfectis matre et uxore, eunuchum pro uxore duxit. Hic occidit sanctos apostolos Petrum et Paulum, pluresque ex genere, multosque alios, qui principes erant in senatu, perdidit.

CXXI. *De Simonis cane.*

Sub eo Simon Magus multa signa per incantationem et vanam speciem faciebat, et se deum dicebat. Cum vero magnus apostolus Petrus Romam descendisset, invenit canem immanem catenis vincitum in atrio, quem Simon alligaverat, ut prohiberet eos quibus minus favebat, ne ad se ingrederentur. Et hoc primum fuit Petri miraculum, antequam ad Simonem ingrederetur. Nam videns Petrus canem tantum tamque cæcæ, audiensque illum multos interemisse qui ingredi tentaverant, non obienta prius a Simone licentia, permulsum illum solvit, dicens: « Ingredere ad Simonem et dic ei humana voce: Petrus, servus Christi ingredi vult ad te. » Cum canis velociter intrasset, et sic locutus esset, obstupefacti sunt qui cum Simone erant, dicentes: « Quis est Petrus, et quæ est tanta virtus ejus? » Ad quos dicit Simon: « Istud animos vestros ne turbet, siquidem, et ego idem faciam. » Et advocato cane jussit ut diceret humana voce Petro ut ingrederetur, et cum rursus hoc fecisset canis, ingressus est Petrus ad Simonem. Et certante cum illo Simone præstigiis, vicit Petrus, sanationes faciens, et multi crediderunt et baptizati sunt. Et erat Romæ turbatio multa et confusio Petri et Simonis gratia, eo quod certarint inter se, facientes miracula. Quæ cum audiisset Agrippa prætor, rem significavit imperatori Neroni, dicens: « Duo quidam sunt viri in urbe prodigia facientes ex adverso alter contra alterum. Et hic quidem dicit se esse Christum, ille autem alium esse Jesum crucifixum, cujus etiam se discipulum esse asseverat. » Quos cum jussisset Nero adduci coram se, dicit Simoni: « Tunc es quem Christum dicunt? » Hic autem dicit: « Ego